**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cto Vinc[en]tio co[n]fessore. Cap[itulum]. Ixxi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense ianuarii occurrentibus Folio. xxxiiij.

Iunius prebeter amplexus: extunc sanctum eius propositum virtutis utriusque firmauerunt. Post hec ab archens discedens maris tempestate patitur: sed deinceps deo seruitur et vicens lysis diuinis imbus: et defuncto patre eiusdem in nazare 30 pontificis subrogatur. **D**ortuo autem imperatore valente arriano: cuius secre gregorius gladio fidei viriliter resistebat: ad constantinopolitana ecclesiastica gubernandam assumit: ubi perclarus doctrina floruit et exemplo. Inter ceteros autem fideli pugiles: quos sapientie verberibus nutriti sunt. Hieronymus sanctissimum alnum ecclesie doctores in diuinis studiis habuit auditorem. Verum duz perfidoz emulaciones sensisse inuidie contra se liuore subortas: reliqua regalitate ad ecclias suam primam nazareni ut rediret: ibi doctrina et oratione intercessu vite residuum exegit: ibidemque sepultus. Inde corpus eius constantinopolitum pessu tuis translatum est. Quicunque in pace idibus ianuarii tpe theodosii senioris. **H**ic eloquentissimus docto: plures coposuit tractatus: de quibus rufinus Aquilecensis. presbyter dece ex greco in latinu vertisse eloquum afferit. Hunc quoq; xxx. milii versuum omnia opera sua copio sive Hieronymus tradidit. Et quib; hec sunt: De morte fratris cesarii. Deachabeorum laudes. Athanasii laudes. Laudes Maximi philosophi: que libri quidam falso ironia vocant: quia extra aliis veneratione eiusdem maximi continens. nam licet eidem laudari et venerationi per eponim. Edidit et libri heroico carmine virginatis et nuptiarum contra se disceperantum. Aduersus ennorium duos libros. De spusancro unum. Contra iulium imperatore unum: et alios plures. Eccl Hieronymus de viris illustribus.

**D**e sancto Firmino martyre. Cap. lxx.

**F**irminus martyr sus fuit tempore paganorum: sub qua tamen persecutione vel iudice: aut quibus suppliciis interceptus signatus est. Et sepultus fuit in ambianenium ciuitate: locus tam et requiesceret ignorabatur. Tempore autem sancti Galui episcopi corpus eiusdem martyris repertum est. Nam cum idem episcopus una cum clero et populo triduo ad dominum exorasset: ut eius corp; sancti martyris Firmini revelaret: nūmio odore fragrante et lumine insenso celitus super locum effusus: defossa ibide humo corpus sacrum invenitum est. Ad quem locum ciuitates charoani. cenomani. noniorum. et bobacum eodem odore consperse ad visendum corp; martyris concurreverunt: quod ab episcopo leuatur ad ecclesiastica condigno honore translatum est. In cuius translatione glaciata frigus: videlicet mense ianuario in eum maximu conuersum est. Arbores nudate subito frondes prulerunt et flores: de quibus egris summetes sanabant. Factum est autem hoc

idibus ianuarii: nam dies passionis martyris: sicut et cerea incognitum est usque in presenti.

**D**e sancto Vincenzo confessore. Cap. lxxi.

**V**uentius confessor samaritanus parentibus et pagani ortus est: qui ad predicationem sancti Georgii apud antiochiam christum annunciantem conuersus est tempore constantini imperatoris. Deinde sacerdos factus: monitum ab angelo thessalonicanum venit: ubi idola Dariani presidis signo crucis edito contrivit. Filiamque eiusdem eupatraonam nomine a demonio liberavit: et cum dentis baptizauit. Post hoc cum sancto benedicto episcopo romam perrexit: quibus dum in via cibaria defecissent: pisces eis de mari in litus profundiuit qui per hebdomadam illis sufficerent. Quos etiam beatus hilarius pictauit. episcopus rediens ab exilio: obulos habuit: et secundum dudum viuetum retinuit. **H**ic aliquando in sex latrones incidit eum per inimicorum: quorum unus se gladio transuerberauit: secundus ad querendam se suspendit: tertius arreptus a diabolo expirauit: quartus oculos amissit: quintus rabie manus et brachia detribus laceravit: sextus se in mare precipitauit. Et cum eet batus ventus annorum. cxx. in pace occubuit apud castrum grauiorem idibus ianuarii. Cum corpus sanctus Maxentius abbas ibidem tumulauit. inde postea translatum in montem verticem: ut dicit frater vincentius.

**D**e sanctis quadraginta militibus martyribus. Cap. lxxii.

**A**dragita milites ex temporali tyrocinio ad Christi militiam transferunt. Qui omnes nomine via laetana sub Imperatore gallico pro confessione fidei decollati coronas martyrum a domino recipere meruerunt idibus ianuarii: ut dicit ado.

**D**e sancto Felice presbytero et martyre in pincis. Cap. lxxiii.

**F**elicis presbyter pronominis dicitur in pincis a subulis quibus passus perhibetur. nam pincia dicitur subula: nam cum magister puerorum existeret: et eos nimili rigidus fuerit: tenens a paginis cum christi libere confitentes: traditus est in manus puerorum: quos ipse docuerat in ecclesia: quem ipsi eis scilicet et subulis occiderunt. Qui passus est rome die kalendas februario.

**D**e sancto Felice presbytero et martyre in pincis. Cap. lxxiii.

c ii